

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افق‌سپاه پویا
**هیئت تحریریه:** اقتصادکلان،ایلیا پیرولی،سیاسی،محمد نیدشاپوری،پازوالی‌مالی،علیرضا ملامحی،اقتصادی‌ملل،فاطمه‌منهدی،صنعت و تجارت،سیدقلیچ،مسکن،امیرمهدی نعمتی،اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، محبتی آزادیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه، بهنام فتحایی

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: محمد گودرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۶۶۹۱۱۱۷۲-۰۲۲-۶۶۹۱۰۴۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

پاپ فرانسیسی وارد مصر شد



که در سفری رسمی وارد قاهره شده‌است.پاپ فرانسیس دراین سفر با عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر، احمد الطیب، شیخ الازهر، پاپ تئودوروس دوم، رهبر قبطی‌های مصر و دیگر مقامات مصری دیدار خواهد کرد. سفر وی به مصر بعد از حملات خونینی که کلیساهای شهر منططا و اسکندریه را هدف قرار داد و در جریان آن چندین مسیحی کشته‌شدند، صورت می‌گیرد.این مسافر در تقویت روابط با الاژه نقش مهمی خواهد داشت.الازهر در سال ۲۰۱۱ مذاکره با واتیکان را به دلیل اهانت به اسلام متوقف کرده بود.همزمان مقامات مصری تدابیر شدیدی امتهی را در این کشور اتخاذ کردند.این سفر در حالی است که رئیس‌جمهور مصر با وجود مخالفت‌های فزاینده باقانون مصوب پارلمان درباره‌اعطای اختیارات به رئیس‌جمهور برای انتخاب روسای هیات‌های قضایی موافقت کرد. بر اساس اصلاحات جدید مطرح شده است روسای هیات‌های قضایی مذکور از سوی رئیس‌جمهور و از میان سه نامزدی که مجمع عمومی این هیات‌ها معرفی می‌کنند، انتخاب شود.

سفر مر کل به عربستان سعودی

صدر اعظم آلمان هفته آینده در صدر یک هیئت سیاسی و اقتصادی به عربستان سفر خواهد کرد.به گزارش روزنامه‌الاقتصادیه عربستان، انگلا مر کل صدر اعظم آلمان یکشنبه آینده در راس یک هیئت‌سیاسیی و اقتصادی بلندی‌به‌به عربستان سفر خواهد کرد. پتر هال سفیر آلمان در ریاض به الاقتصادیه، گفت که انتظار می‌رود در جریان این سفر دو روزه یادداشت‌های همکاری بین دو طرف به‌امضا برسد.هال گفت که در این سفر صدر اعظم آلمان با مسئولان عربستانی دیدار خواهد کرد و درباره روابط دو جانبه و راه‌های همکاری و تقویت آنهاصحبت خواهدشد.همچنین مسائل جدید در منطقه و سطح بین‌المللی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. مرکل در این سفر با شماری از زنان تاجر عربستانی و فعالان زن در زمینه‌های مختلف دیدار خواهد کرد و در جریان تئیرات اجتماعی و اقتصادی در عربستان قرار خواهد گرفت.بنا بر نوشته روزنامه الاقتصادیه، شرک‌تهای آلمانی پیش‌از این تمایل خود را برای مشارکت در طرح‌های چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان اعلام و در جهت به دست گرفتن پروژه‌هایی در زمینه انرژی‌های تجدید پذیر، برق و فرودگاه‌های داخلی و بین‌المللی با هم رقابت کرده بودند.

## یادداشت

چرا سازمان ملل عربستان را مسئول برابری جنسیتی کرد؟

ادامه از صفحه ۱

شکاف جنسیتی در جهان ، کشور عربستان در پایینترین رتبه ۱۴۱ از ۱۴۴ کشور در بخش نابرابری جنسیتی قرار دارد. این رتبه پایین به این دلیل است که زنان نمی‌توانند در عربستان راندگی کنند و برای مسافرت و کار کردن ، ازدواج، دسترسی به خدمات بهداشتی نیاز مند اجازه از یک سرپرست مرد هستند. یک ناظر سازمان ملل دراینباره چنین نظر داده «انتخاب عربستان سعودی برای حفاظت از حقوق زنان مانند این است که یک فرد آتش افروز را به ریاست اداره آتشنشانی بگذاریم». تصمیم انتخاب عربستان به ریاست این کمیسیون در زمانی رخ می‌دهد که یک زن ۲۳ عربستانی از ازدواج اجباری از عربستان به فیلیپین فرار کرده بود و به دنبال پناهندگی در استرالیا بود و اکنون توسط مقامات فیلیپینی به عربستان بر گردانده شده است. او در ویلاک خودنوشته که اگر به عربستان برگردد توسط خانواده اش کشته می‌شود. سر نوشت وی هنوز مشخص نیست اما مقامات سعودی به بلومبرگ گفته‌اند دختر در یک بازداشتگاه برای زنان زیر سسی سال است و هنوز برایش حکمی صادر نشده است. در گذشته نیز یک شاهدزاده سعودی با فرار از بریتانیا درخواست پناهندگی کرد.با توجه به این فاکتور ها چرا عربستان سعودی در کمیسیون سازمان ملل است؟رای برای این انتخاب به صورت مخفی صورت گرفت و ناظران سازمان ملل معتقدند که حداقل ۱۵ کشور از ۵۴ کشور عضو (از جمله پنج کشور اتحادیه اروپا در شورای امنیت) به نفع عربستان سعودی رای داده‌اند. ما هیچ مدرکی نداریم که چه کشورهایی به نفع عربستان رای دادند اما ما متجدین کلیدی عربستان را می‌شناسیم. به‌دنبال انتشار سندی از ویکی لیکس، ناظران سازمان ملل گزارش داده که عربستان سعودی و روسیه برای کرسی‌های شورای حقوق بشر سازمان ملل باهم معامله داشتند. دولت انگلیس در زمان نخست وزیر سابق دویید کارمرون نیز مذاکراتی پشت پرده داشته‌است واز عربستان خواسته‌تاز انگلیس پیش از رای گیری حمایت کند. ما از این امر آگاه هستیم که هشت عضو سازمان ملل در شورای امنیت از جمله انگلیس ، آمریکا ، فرانسه ، آلمان وایتالیا به عربستان سعودی سلاح می‌فروشند و عربستان سعودی بزرگترین واردکننده سلاح در جهان است و در سال ۲۰۱۵ از انگلیس ۲.۲ میلیارد دلار ، ۷۶۰ میلیون یورو از آلمان و ۲۰ میلیارد دلار از آمریکا سلاح خریداری کرده است. علاوه بر اینکه عربستان یکی از کشورهای کلیدی در درگیری‌های خاورمیانه است ، آمریکا دومین واردکننده بزرگ نفت از عربستان است. در این میان فعالان حقوق زنان خواستار اصلاحات در داخل عربستان هستند ، کشوری که از حقوق بشر سواستفاده می‌شود و آزادی شهروندی محدود و کیفیت زندگی ضعیف است.سئوال اینجاست که این کشور چقدر می‌تواند به کمیسیون همسایه سازمان ملل کمک کند؟ درحالی که دخالت‌های نظامی عربستان در کشورها مورد سؤال در شورای حقوق بشر سازمان ملل است به نظر کمیسیون حقوق زنان سعی دارد با بکار بردن اصل "بچه شیطان کلاس را مبصر کند تا انضباط را یاد بگیرد" سعی در ایجاد اصلاحات دارد.

ترجمه : فاطمه منهدی

## آگهی مزایده فروش زمین دهیاری خوشنام

دهیاری روستای خوشنام از توابع بخش مرکزی شهرستان ملارد استان تهران در نظر دارد با استناد مصوبه شماره ۹۵/۱۸ مورخ ۹۵/۶/۱۸ شورای اسلامی، تاییدیه شماره ۱/۱۸۴۳-۱/۱-۵۸۰ مورخ ۹۵/۷/۱۱ بخشداری مرکزی ملارد و تاییدیه شماره ۱۱۴/۱۸۴۳ مورخ ۹۵/۸/۹ شورای بخش مرکزی ملارد به فروش ۱۴۲/۱۲ مترمربع از زمین متعلق به دهیاری خوشنام واقع درخ امام خمینی (ره) خ فلاح شهپازی کوچک اول شرقی قطعه شماره ۱۲۶ اقدام نماید .بدنبوسلیله از متقاضیان محترم دعوت میشود پس از رویت آگهی جهت اخذ برگ مزایده به دهیاری خوشنام مراجعه نموده و مبلغ پیشنهادی را در پاکت در بسته به دهیاری ارائه نمایند.

(هر گونه مالیات و عوارض و هزینه آگهی در روزنامه بر عهده خریدار می‌باشد)

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**سر دبیر:** محمد نیشاپوری
**مدیرتحریریه:** کوروش شرفشاهی
**هیئت تحریریه:** اقتصادکلان،سیدقلیچ،مسکن،امیرمهدی نعمتی،اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، محبتی آزادیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه، بهنام فتحایی

**مدیر سایت:** حسین خدنگ

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲-۶۶۹۱۰۴۲-۳۰۰۰۰
کال تلگرام: http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ:کل آذین۶۶۹۱۲۳۵

شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ | شماره ۱۰۱۶

www.tejaratonline.ir

شهرت

فهرست کفیی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲

رونمایی از طرح مالیاتی ترامپ

وزیر خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد دولت دونالد ترامپ طرح تخفیف در نرخ مالیات شرکتهای خصوصی را به منظور کمک به رشد اقتصادی این کشور ارائه کرده است.به گزارش وال استریت ژورنال، استیون منوچن، وزیر خزانه‌داری آمریکا از طرح مالیاتی ترامپ رونمایی کرد که رونمایی کرده‌است که بر اساس آن نرخ مالیات سرمایه‌گذاری‌های خصوصی در آمریکا از ۳۵ در صد به ۱۵ درصد کاهش خواهد یافت. با طرح جدید دولت، «بزرگ‌ترین کاهش مالیاتی» در تاریخ ایالات متحده رقم خواهد خورد. در این برنامه یک صفحه‌ای که از سوی دولت آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین کاهش مالیاتی تاریخ توصیف شده است، هیچ جزئیاتی درباره نحوه اجرای این سیاست بدون افزایش کسری ی بودجه مورد اشاره قرار نگرفته است. بورس‌های آسیایی در معاملات روز پنجشنبه پس از این که رونمایی برنامه کاهش مالیات دولت آمریکا چندان به مذاق سرمایه‌گذاران خوش نیامد، از بالاترین رکورد دو سال اخیر عقب‌نشینی کردند. این همه رونمایی‌شد جهانی و فروکش کردن نگرانی‌ها نسبت به ریسک‌های سیاسی در اروپا، بازارها حمایت کرده است.



مقاومت بانک مرکزی اروپا در تغییر سیاست‌ها

ماربو دراگی ریاست بانک مرکزی اروپا نسبت به فشار آلمان برای کاهش سیاست تسهیلات مالی مقاومت کرد. به گزارش فایننشال تایمز، ریاست بانک مرکزی اروپا معتقد است خطرهای اقتصادی همچنان ادامه دارند. این سخنان باعث سقوط ارزش یورو در معاملات بورسی شد.



ماربو دراگی در جریان کنفرانس بهاره بانک مرکزی درباره چشم‌انداز اقتصادی منطقه یورو و تورم براترین استراتژی موسسات مالی برای جلوگیری از خطرهای سیاسی تأکید کرد.

او تأکید کرد که ریسک‌هایی که چشم‌انداز یورو را تهدید میکند همچنان وجود دارند. ریاست بانک مرکزی اروپا اعلام کرد که سیاست پولی و نرخ بهره بانکی بدون تغییر باقی خواهد ماند و بانک مرکزی به برنامه خرید اوراق قرضه کشورهای منطقه یورو ادامه می‌دهد.

مقامات آلمانی نسبت به پایین بودن نرخ بهره ناراضی هستند و معتقدند این امر باعث صدمه به شرکتهای بیمه و موسسات مالی آلمانی شده است.

## دستگیری فردی مسلح در نزدیک پارلمان انگلیس



پلیس لندن شخصی را که چند جاقو به همراه داشت در مرکز این شهر و در نزدیکی ساختمان پارلمان بریتانیا و مراکز دولتی دستگیر کرده است. پلیس می‌گوید ظن آن می‌رود که این شخص قصد داشته اقدامی تروریستی "انجام دهد.یک شاهد عینی می‌گوید به همراه این شخص دو جاقودیده که یکی از جاقوها بلند بوده است. بنا به اعلام پلیس لندن در این واقعه به کسی آسیبی نرسیده‌است و مظنون در بازداشتگاهی در جنوب لندن نگهداری می‌شود.حدود یک ماه پیش مردی با رانند به میان جمعیت و سپس حمله با جاقو چهار نفر در نزدیکی پارلمان بریتانیا کشت. از آن زمان تلاش امنیتی در مرکز لندن تشدید شده‌است. پلیس لندن اعلام کرده‌است که این شخص به ظن نگهداری سلاح تهاجمی، و همچنین طراحی و اقدام به عمل تروریستی بازداشت شده است.گفته شده که شخص بازداشتی بیست و چند ساله است.یک شاهد عینی گفته است فرد بازداشت‌شده رفتار تهاجمی نداشته و فریاد نمی‌زد. شاهدهی دیگر هم رفتار او را "بسیار آرام" توصیف کرده‌است. به دنبال بازداشت این مرد با سلاح سرد در نزدیکی پارلمان انگلیس پلیس لندن در حال جست‌وجو برای یافتن بمب‌احتمالی است. عملیات جست‌وجو در اماکن نزدیک به محل دستگیری فرد مظنون به منظور کشف بمب یا بسته‌های انفجاری احتمالی ادامه دارد. حادثه در نزدیکی محل اقامت ترامپ از می، نخست وزیر بریتانیا، اتفاق افتاده، هرچند خاتم می‌هنگام حادثه در این محل نبود.

## پیشروی کردهای سوریه در شهر الطبقه



نیروهای موسوم به سوریه دمو کرات در ادامه عملیاتشان در سوریه کنترل چند محله در شهر الطبقه واقع در استان رقه را در دست گرفتند.به گزارش شبکه خبری الجزیره، نیروهای سوریه دمو کرات که تحت حمایت آمریکا هستند، در ادامه پیشروی خود در شهر الطبقه کنترل محله‌های الوهب و الازاعه در شهر الطبقه در دست گرفتند.نیروهای سوریه دمو کرات در جریان این عملیات ۲۰ تروریست مسلح را از پای آورده و ۱۰ تن را نیز از پای در آورندند.نیروهای سوریه دمو کرات اخیرا وارد بخش جنوب غربی شهر الطبقه شدند.این نیروها اعلام کرده‌اند که در جبهه‌های غربی، شمال غربی و جنوبی شهر رقه پیشروی کرده‌اند.طی درگیری‌های میان نیروهای کردوعاشق در شهر الطبقه، هزاران غیرنظامی مجبور به کوچ از روستاهای اطراف رقه شده‌اند.عملیات آزادی شهر الطبقه ۲۲ مارس گذشته با عملیات هلی بزن نیروهای آمریکایی به همراه نیروهای سوریه دمو کراتیک در جنوب رود فرات آغاز شد. در میان درگیریها در سوریه فرات نیروز گزارش داد نیروهای ارتش تر که در تلاوم حملات خودبه شمال سوریه، روستاهای «مله خلیل» و «جنلا جورین» در غرقین را به شدت بمباران کرده‌اند.ری این عملیات‌ها، درگیری شدیدی بین نیروهای وابسته به ارتش تر که با نیروهای «بگان‌های مدافع خلق» در کاتون به‌وقوع پیوست که در این درگیری‌ها یک تانک نیروهای مسلح تر که تهنهد شده است، برخی منابع نیز اعلام کردند که در جریان این درگیری‌ها، ۱۷ سرباز ارتش تر کشته و ۳ زخمی شدند.

با افزایش تحریم و فشار جامعه جهانی بر پیونگ یانگ قوت گرفت

# مناقشه بزرگ آمریکا و کره شمالی در راه

■ نگرانی کشورهای آسه آن

وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) دیروز در بیانیه‌ای نگرانی عمیق خود را در وضعیت بحرانی در شبه جزیره کره و آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی کره شمالی ابراز داشتند.
وزرای خارجه ۱۰ کشور عضو آسه آن دیروز در پایان نشست خود در مانیل پایتخت فیلیپین، نگرانی شدید خود را از تشدید تنش‌ها در شبه جزیره کره‌از جمله دو آزمایش هسته‌ای کره شمالی در سال ۲۰۱۶ و پس از آن بر توات موشک‌های بالستیک اعلام کردند.سران ۱۰ کشور مالزی، فیلیپین، اندونزی، کامبوج، میانمار، لاتوس، ویتنام، تایلند،برونئی وسنگاپور به عنوان اعضای بلوک آسه‌آن نیز قرار است فردانشبه در مانیل تشکیل جلسه دهند.
وزرای خارجه این کشورها در بیانیه پایانی خود تأکید کردند:بی ثباتی در شبه جزیره کره به طور جدی اثرات منفی بر منطقه و فراتر از آن دارد.
روسیا دستگاه‌های دیپلماسی این بلوک منطقه‌ای از دولت کره شمالی خواستند نسبت به تهدات خود و تمام قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی به‌نفع حفظ صلح و امنیت بین‌المللی متعهد باشند.
وزرای خارجه آسه‌آن همچنین بر پشتیبانی خود برای پاکسازی هسته‌ای شبه جزیره کره تأکید کردند و خواستار از سرگیری گفت وگوها در شبه جزیره کره شدند.اخیرا کره شمالی از کشورهایی آسه آن خواسته بود تا از فعالیت‌هایش در برابر آمریکا حمایت کند. در ادامه تنش میان واشنگتن و پیونگ یانگ، انجمن جوانان کره شمالی تهدید کرد در صورتی که واشنگتن پیونگ یانگ را تهدید کند این انجمن با پنج میلیون بمب هسته‌ای آمریکا را از روی زمین محو می‌کند. به گزارش ایندپندنت، سخنگوی کمیته مرکزی انجمن جوانان "گیم ایل سونگ" با اعلام این مطلب گفت که در صورت هرگونه حمله‌ای از سوی آمریکا و همیمانانش، پیونگ یانگ، سیاره زمین را نابودمی‌کند. این انجمن همچنین تهدید کرد در صورت کوچکترین اقدام تحریک‌آمیزی، سئول و واشنگتن، پایتخت‌های کره جنوبی و آمریکا را نابود می‌کند.سخنگوی این انجمن که یک نهاد دولتی است اعلام کرد " ما باید برای جنگ و استفاده از پنج میلیون بمب هسته‌ای در نابودی‌ی‌ر، جمانه "شیاطینی" که هدفشان کشتاندن ما به "فاجعه هسته‌ای" است آماده باشیم. این تهدید در بی آن صورت گرفت که دولت آمریکا به‌امکان اقدام نظامی علیه کره شمالی اشاره کرد.



درگیری پلیس برزیل با معترضان - EPA



یک دانش آموز یعنی در مدرسه تخریب شده در صعد - Getty Images



فعالان سازمان عفو بین الملل در لباس جسمه ازادی در مقابل سفارت آمریکا در لندن - EPA